
OKOLNIK.
Na podstawie instrukcji Wydziału 

Oświaty Pozaszkolnej w Kurator}um 
Okręg. Szkolnego Poznańskiego odbę­
dzie się w Krotoszynie, w auli szkoły 
wydziałowej w poniedziałek i wtorek, 
23 i 24. stycznia rb. (początek w po­
niedziałek o 11. przedpołudniem) ,,Kurs 
metodyczny dla pracowników oświato­
wych" z następującem programem ; 

Część 1.
1. Otwarcie kursu,

2. Pogląd ogólny na zadania i metody 1 
pracy oświatowej, pozaszkolnej, ,

3. Oświatowe komitety lokalne i po­
wiatowe,

4. Ukonstytowanie Oświatowego Ko­
mitetu,

a, ną miasto Krotoszyn,
b, na cały powiat krotoszyński.

Część II.
Systematyczne kursy nauki o rzeczach 
ojczystych (dla młodzieży pozaszkolne; 

i dla dorosłych):
1. Strona organizacyjna,
2. Plan nauki poszczególnych przed­

miotów:
a, języka polskiego,
b, geografji polski,
c, dziejów ojczystych,
d, nauki obywatelskiej.

Część III.
Wykłady papularne:

1. Technika popularnego wykładu,
2. Plan serji wykładów (krajoznaw­

czych, historycznych, społecz.)
Całe nauczycielstwo, Inspektorowi

memu podległe, zachęcam gorąco do 
udziału w powyższym kursie.

Powołaną do udziału jest każda 
siła nauczycielska, która lud szczerze 
kocha, widzi potrzebę oświadowienia 
narodowego i obywatelskiego szerokich 
ma3 i czuje zapał do pracy nad oświatą 
ludu.

Każda miejscowość — gdzie jest 
szkoła polska winna być na kursie 
reprezyntowana co n a jm n ie  j ; przez 
jedną siłę nauczycielską.

Dla uczestników zamiejscowych 
przewidziane są stypendja w takiej 
wysokości, aby pokryć mogły koszta

podróży (przedewszystkiem koleją) i po­
bytu w Krotoszynie. Zaleca się za­
pewnić sobie nocleg u krewnych lub 
znajomych. Uczestnicy którzy nie mogą 
znaleść pomieszczenia, zechcą się 3. 
dni przed kursem zgłosić do Inspekcji.

Krotoszyn, 13. stycznia 1922. 
INSPEKTORAT SZKOLNY 
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REGULAMIN
dotyczący podatku od zabaw 
w obwodzie miasta Dobrzycy.
Na mocy §§ 15, .18, 82 ustawy

0 podatkach komunalnych z dnia 14 
7 1893 r. oraz w myśl uchwały Rady 
miejskiej z dnia 1 września rb. ustawia 
się następujący regulamin podatku od 
zabaw dla miasta Dobrzycy.

§ K
Od odbywających się zabaw w ob­

wodzie miasta Dobrzycy płaci się do 
miejskiej kasy komunalnej następujący 
podatek.

1. Od zabaw z tańcami
a) jeżeli trwają do 24 godz. 100 mk.
b) jeżeli trwają po 24 godz. 200 mk.
c) jeżeli są prze,z maski zwie­

dzane -200 mk.
2. Od przedstawień cyr­

kowych dziennie . ’ 100 mk.
4. Od koncertów nrC**ifortepjanie, 

na mechanicznym instrumencie muzy­
kalnym w restauracjach, publicznych 
lokalach lub innych miejscach
a) jeżeli trwają do 24 godz.

w nocy 20 mk.
b) jeżeli trwają po 24 godz.

w nocy 50 mk.
5. Za używanie automatów mu­

zycznych lub wszelkich Innych mecha­
nicznych instrumentów muzycznych 
włącznie gramofonów, fonografów i po­
dobnych aparatów, które na dworoach 
lub innych miejscach albo restauracjach, 
lokalach publicznych są ustawione
1 używanie ich przez każdą osobę jest 
dozwolone, jeżeli koszta nabycia albo 
z powodu niewiadomości ceny kupna 
wartcść automatu lub instrumentu

muzycznego wynosi nie więcej 
1000 mk. 5

więcej jak
100 mk ale nie więcej jak2000mk. 5

jak
mk.

mk.
2000 „ „ „ „ „ 3000 „ 5
301)0 „ „ „ „ „ 4000 „ 10
4000 „ „ „ „ „ 5000 „ 10
5000 „ „ „ „ „ 6000 10
6000 „ „ „ „ „ 7000 „ 15
7000 „ „ „ 8000 „ 20
rocznie.

Jeżeli oplata według niniejszych 
przepisów uskutecznia się rocznie — 
wykluczone jest ściąganie podatku 
podług dni.

6. Od przedstawień gimnastycznych, 
ekwilibrystycznych, tańcy baletowych 
i linowych, gier kieszonkowych, gier 
czarodziejskich itd. dziennie 50 mk.

7. Od utrzymywania karuseli dzien­
nie 200 mk.

8. Od utrzymywania budy do grania 
w kostki lub innej gry dziennie 50 mk.

9. Od utrzymywania budy do strze­
lania dziennie 50 mk.

10. Od strzelania do tarczy sto­
sownie do liczby osób, które przy 
strzelaniu lub strzelaniu połączonej 
zabawy udział biorą, 50 mk.

11. Od publicznych zabaw i gier 
dotychczas nie wymienionych a mia­
nowicie przedstawienie panoram, figur 
woskowych, muzeum stosownie do ocze­
kiwanych zysków dziennie 50—100 mk.

§ 2.
Podatek płaci się przed rozpoczę­

ciem zabawy. Odpowiedzialność w 
sprawie zapłacenia podatków ponosi 
osoba, która zabawę inscenizuje a je­
żeli zabawa odbywa sie w lokalu zam­
kniętym, właściciel lokalu łącznie 
z inscenizotorem.

. § 3-
Do zabaw publicznych w myśi ni­

niejszego regulaminu zalicza się te 
zabawy, które inscenizowane są przez 
zamknięte kółka lub towarzystwa lub 
stowarzyszenia umyślnie związane w 
celu inscenizowania zabawy.

Do publicznych zabaw w myśl ni­
niejszego regulaminu nie zalicza się 
takich zabaw, których cel jest szerzenie



wiedzy i artyzmu. Publiczne zabawy, 
które caysty zysk przeznaczają na cele 
dobroczynne, mogą być przez Magistrat 
od płacenia podatku zwolnione.

§ 4.
Zabawy patrjotyczne są od płacenia 

podatku zwolnione.
§ 5.

Przekroczenia przeciw przepisom 
niniejszego regulaminu podlegają karze 
ed 100 do iOO mk.

§  6-
Niniejszy regulamin otrzymuje moc 

obowiązującą z dniem ogłoszenia, na 
którym to dniu regulamin z dnia S 
października 1897 moc obowiązującą 
traci.

Uwierzytelniony odpis.
Dobrzyca, dnia 17 września 1921 r.

M A G I S T R A T

Kierczyński
B u r mi s t r z .

Powyższy regulamin zatwierdza się.
Poznań, dnia 27 października 1921 r. 

W imieniu 
WOJEWÓDZKIEGO

SĄDU ADMINISTRACYJNEGO
P r z e w o d n i c z ą c y

Begale.
L. iz. 1019-21 S. A.

(U.

W myśl § 77 ustawy o podatkach 
komunalnych z dnia 14 lipca 1893 
przychylam się da wzmianki zatwier­
dzającej Wojewódzkiego Sądu Admi­
nistracyjnego.

Poznań, 7 listopada 1921 r.
Z polecenia 

(—) nieczytelny.

Za zgodoość:
Krotoszyn, dnia 12 grudnia 1921 r. 

S T A R O S T A .

Niniejszem podaję urzędom i pu­
bliczności do wiadomożei, że ustawa 
o jednorazowej daninie ukazała się 
w Dzienniku Ustaw.

Pozatem została wydana ustawa 
w osobnej broszurze, którą osoby za­
interesowane za opłatą kosztów na­
kładu w Wydziale Powiat. Krotoszyn 
pokój 10 nabyć megą.

Krotoszyn, dnia 12 stycznia 1922 r.

PRZEWODNICZĄCY
WYDZiAŁU POWIATOWEGO.

Z powołaniem na cennik za czysz­
czenie kominów, ogłoszony w Orę­
downiku powiatowym nr. 24 z dnia 
17 czerwca 192! r. podwyższa się 
taksę za czyszczenie kominów z dniem 
1 października 1921 r. o ! 50 procent 
od opłat z powyżej wymienionego 
cennika.

Krotoszyn, dnia 30 grudnia 19'!! r.

S T A K* O S T A.
i*% u-.— -V zz--, z zz---.z

Podaję do publicznej wiadomości, 
iż. rozporządzenie weterynaryjno-poli- 
cyjne, ogłoszone w Orędowniku po­
wiatowym nr. 51 z dnia 17 grudnia 
1921 r. o badaniach kolejowych trans­
portów zwierząt domowych obejmuje 
także drób.

Krotoszyn, dnia 21 grudnia 1921 r.

S T A R O S  T A.

* L icen cja . We wtorek, dnia 17. 
stycznia 1922, o godzinie 3-ej popołu­
dniu odbędzie się w Krotoszynie, 
licencjowanie ogierów prywatnych na 
powiat krotoszyński na nowym tar­
gowisku, obok rzeźni miejskiej. 
Petenci, którzy podali ogiery do li­
cencji, zechcą takowe przedstawić.

Krotoszyn, dnia 9. stycznia 1922 r. 
S T A R O S T A

* G łó w n y  U rząd  S k a r b o w y
donosi : Na mocy rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 24. 11. 1921. i roz­
porządzenia Ministrów byłej dzielnicy 
pruskiej z dnia 27. 12. 1921. wchodzi 
Z dniem 1. stycznia 1921 r. w życie 
ustawa o dodatkowem opodatkowaniu 
zapałek.

Każdy, w którego posiadaniu bę­
dzie się znajdował zapas zapałek po­
nad 100 pudełek normalnych (o za­
wartości ca 60 sztuk) powinien takowy 
w przeciągu 3 dni t. j. do 7 stycznia 
1922 r. włącznie w właściwym Urzę­
dzie względnie Kontroli Skarbowej 
zgłosić.

Jeżeli zapas zapałek znajduje się 
w dniu 7 stycznia 1922 r. w trans­
porcie, obowiązek zgłoszenia ciąży na 
odbiorcy, a bieg rzeczonego trzech- 
dniowego terminu rozpoczyna się dlań 
dopiero w dniu następnym po dniu, 
w' którym tenże zapałki otrzymał.

Zgłoszenie ma nastąpić piśmiennie 
w trzech egzemplarzach. Kto się do 
powyższego rozporządzenia nie za­
stosuje podlega grzywnie do wyso­
kości 10 090 marek.

Za zgodność: 

S T A R O S  T A.

Władze wojskowe, nieki:óre i:nisje
zagraniczne oraz instytucji i ro-
pijne wyprzedają zbędne • !; u uniei dia
nicii samochody, które sw :. :;o c 2 s u
otrzymały z zaponucy bez J v ce!-
uej. i'oniuv. ;.ż samocnou) - ro­
dzaju z cliwlią odih-i in ó , ; r,v. ;r o ,, 
użytku winny być pndd.i.c .■cii. nu, 
według norm obov iip iinyw ii , Mu 
wprowadzenia d.; ! 'oi.ski, /.usti-.lnici 
zaświadczę ii sprzedaż.- w< tiarę h <r zez 
władze woiuktiwr, z a ę r n n ic z in isje 
oraz instytucje t inni;v.;r ka­
zaniem w nich daty oinoni. ni- Do­
chodów z zagraniu.-. Żądania pozwo­
leń przywozu w takich wypadkach nie 
jest wymagane. Wszysikiem właści­
cielom samochodów, oraz osobom, 
które nabywają samochody, zwiaca 
uwagę, aby samochody e któi ech 
jest mowa przy zmianie właścicieli 
i numerów były zgłaszane równocze lnie 
do ocienia w Urzędzie Skarbowym 
(Celnym).

Krotoszyn, dnia 29. grudnia 192:1 r.
S T A R O S T  A.

» P o w ia to w y  U rząd  Z b ożo ­
w y  podaje rolnikom do windom )ści 
iż wynagrodzenia za stwierdzenie 
powierzchni zasiewów w czasie od 
25. maja do 5. czerwca 1921 r. mężna 
w czasie od 14-go do 3i-go styc :nia 
1922 r. w godzinach służbowych od 
9 - 1  na Starostwie w biurze Po .ńa- 
towego Urzędu Zbożowego odebrać.

Krotoszyn, dnia 11. stycznia iŁT2r.
S T A R O S T A .

dKaffiEsaassaraffiSi'® oaza
Niżej podani stawili wniosek o wy­

jazd do Niemiec na stałe:
Przygodę Karól, Krotoszyn, z fan,ilją 
Hitler Elżbieta i Adolf. Zduny 
oaensch, Fryderyk, Dobrzyca 
Dr. Bochat, Krotoszyn, z familia 
Matzdorf Alfred, Krotoszyn, z familią 
Trips Małgorzata, Wyków 
D*rf Paweł, Koźminiec, z familią.

Krotoszyn, dnia 12 stycznia 1922 r.
S T A R O S T A.

aaKsaiKasu 0haKC2t*
Wśród drobiu w dominium Ko.ta- 

rzewo została cholera stłumiona.
Zduny, dnia 5 stycznia 1922 r.

KOMISARZ OBWODOWY 
D o b s k i.

Podaję do publicznej wiadomo: ci, 
że biura Komisji wymiaru pedaiku 
dochodowego (dawniej Starostwo o- 
kój nr. 2) znajdują się od 12 stycznia 
br., przy ulicy Zdunowskiej 65 na
I. piętrze.

Krotoszyn, dnia 12. stycznia 1922 r.
Przewodniczący

KOMISJI WYMIARU PODATKU 
DOCHODOWEGO.

K. Wo l f f .


